
                                令和５年９月吉日 

青島日本人学校 元教職員・関係者の皆様 

青島日本人学校開校 20周年記念事業 

                        実行委員長 岡本 将紀  

運営理事長  原  義信  

 校長    織田  剛                 

 

青島日本人学校 創立 20周年記念誌へのメッセージのお願い 

 

初秋の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。青島日本人

学校は、平成 16年４月に開校し、本年で 20周年を迎えることになりました。開校当初はわずか

６名であった児童数は、本年９月現在で 55名の児童・生徒が在籍しております。これまで青島

日本人学校の創立、校舎の建設、学校運営につきましては、諸先輩方の御努力により着実に発展

をして参りました。この度、創立 20周年を迎えるにあたり、青島日本人学校運営理事会では

「創立 20周年記念式典」を執り行うとともに、「青島日本人学校創立 20周年記念誌」を作成い

たします。つきましては、20周年記念誌に先輩方からのメッセージを掲載させていただければ

と思いますので、御多忙とは存じますが、御送信いただければ幸いです。 

 
 
１ 近況・メッセージをお願いします（300字程度まで） 
   

以下のメールアドレスに直接メッセージを御入力の上、御返信ください。 
 
 

連絡先  qingdaojs@qingdaojs.org （青島日本人学校） 
 
９月 28日（木）までに御返信いただければ幸いです。 

 
 
２ お願い 
   
  青島日本人学校ホームページやWechat等でも御案内させていただいております。 

 
同期の皆様やお近くの教職員・関係者の皆様で情報を共有していただけると幸いです。 

mailto:qingdaojs@qingdaojs.org

